[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Титовщинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 марта 2015 года   № 15
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма», утвержденного постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.12.2014 № 40
Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления мунипальной услуги «Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма», утвержденного постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.12.2014 № 40 следующие изменения:

1) пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Результатами предоставления муниципальной услуги  является:

-  разрешение на осуществление обмена жилыми помещениями;

- уведомление об отказе в обмене жилыми помещениями.»;

2) пункт 2.3.2. изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем одного из следующих документов:

- договоров социального найма жилых помещений, в соответствии с договором об обмене жилыми помещениями;

 -  уведомления  об отказе в обмене жилыми помещениями.»;

3) пункт 2.6¹.1 изложить в редакции следующего содержания:

«2.6¹. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе
2.61.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:
1) правоустанавливающие документы на обмениваемую жилую площадь;

2) план жилого помещения с его техническим паспортом;

3) справка о составе семьи;

4) выписка из домовой книги;

5) справка об отсутствии задолженности по оплате коммунальных услуг и за наем;

6) выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество о регистрации недвижимого имущества и отсутствии ареста (обременения).

2.61.2. Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить документы, указанные в пункте 2.61.1 настоящего Административного регламента, полученные путем личного обращения или через своего представителя в органы или организации.
2.61.3. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации, входящих в перечень документов, указанных в пункте 2.61.1 настоящего Административного регламента.»;
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава Администрации Титовщинского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области

 А.П. Беленко